1 / 3

2021年９月１日

各 位

会 社 名 パーク２４株式会社

代表者名 代表取締役社長 西川 光一

問合せ先 取締役専務執行役員経営企画本部長

佐々木 賢一

(TEL：03-6747-8120)

連結子会社の減資に関するお知らせ

新型コロナウイルス感染症(以下、感染症)によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上

げますとともに、罹患された方々及び感染拡大により困難な生活環境におられる皆様に心よりお見舞い

申し上げます。

当社は、連結子会社であるタイムズ２４株式会社、タイムズモビリティ株式会社、タイムズサービス

株式会社、タイムズイノベーションキャピタル合同会社の４社について、減資を行うことを決定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 減資の目的

企業規模変更に伴う費用抑制により、財務体質の健全化を図ることを目的としております。

2021年 10月期の業績は、当期初においては期初から期末にかけて徐々に感染症が収束し改善に向

かうという前提を基に、連結経常利益の黒字化を想定していました。

しかし、国内においては、2021 年 1 月以降断続的に主要な都道府県及び都市を中心に度重なる緊

急事態宣言の発令やまん延防止等重点措置の適用がされており、また、海外においては、ワクチン

接種の効果もあり徐々に状況は改善しているものの、一部の国においてロックダウンや行動制限が

再発令されるなど、当社グループの事業環境は依然として厳しい状況にあります。

その結果、2021年 6月 14 日に公表した「2021年 10 月期第２四半期業績予想と実績との差異並び

に通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」の通り、２期連続の連結経常利益赤字を見

込んでいることから、より踏み込んだ費用抑制を実施するに至りました。

＜参考：2021年 10月期 通期連結業績予想の修正＞

 売 上 高
営 業 利 益

又 は 損 失

経 常 利 益

又 は 損 失

親会社株主に帰属する

当期純利益又は損失

期初予想(Ａ)
百万円

282,000
百万円

13,500
百万円

8,500
百万円

5,000

修正予想(Ｂ) 255,000 △3,500 △7,000 △9,500

増減額(Ｂ－Ａ) △27,000 △17,000 △15,500 △14,500

 2 / 3

２. 連結子会社の概要

タイムズ２４株式会社

（１）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西川光一

（２）所在地 東京都品川区西五反田２丁目 20 番４号

（３）資本金 2,400 百万円

（４）事業内容 駐車場運営

（５）設立年月日 1971 年８月 26 日

（６）株主構成 パーク２４株式会社 100％

タイムズモビリティ株式会社

（１）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 西川光一

代表取締役社長 川上紀文

（２）所在地 東京都品川区西五反田２丁目 20 番４号

（３）資本金 500 百万円

（４）事業内容 タイムズカー運営

（５）設立年月日 1965 年 11 月８日

（６）株主構成 パーク２４株式会社 100％

タイムズサービス株式会社

（１）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金子新吾

（２）所在地 東京都品川区西五反田２丁目 20 番４号

（３）資本金 300 百万円

（４）事業内容 駐車場及び車両の管理

（５）設立年月日 1992 年５月 22 日

（６）株主構成 パーク２４株式会社 100％

タイムズイノベーションキャピタル合同会社

（１）代表者の役職・氏名 職務執行者 佐々木賢一

（２）所在地 東京都品川区西五反田２丁目 20 番４号

（３）資本金 400 百万円

（４）事業内容 ベンチャー企業投資

（５）設立年月日 2015 年７月１日

（６）株主構成 パーク２４株式会社 100％

 3 / 3

３. 減資の内容

（１）減少する資本金の額

① タイムズ２４株式会社

資本金の額 2,400 百万円を 2,300 百万円減少して 100 百万円とし、減少する資本

金の額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

② タイムズモビリティ株式会社

資本金の額 500 百万円を 400 百万円減少して 100 百万円とし、減少する資本金の

額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

③ タイムズサービス株式会社

資本金の額 300百万円を 250百万円減少して 50百万円とし、減少する資本金の額

の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

④ タイムズイノベーションキャピタル合同会社

資本金の額 400 百万円を 300 百万円減少して 100 百万円とし、減少する資本金の

額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

（２）効力発生日

４社とも 2021年 10月 28日を予定しております。

４. 減資の日程

（１）債権者異議申述公告日 2021 年９月１日（予定）

（２）債権者異議申述最終期日 2021 年 10 月１日（予定）

（３）減資の効力発生日 2021 年 10 月 28 日（予定）

※タイムズイノベーションキャピタル合同会社のみ（２）債権者異議申述期日を 10 月 28 日

までとしております。

５. 今後の見通し

当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、将来にわたる費用抑制に寄与するも

のと想定しております。

以上